РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» ноября 2015г.								№
с. Кайластуй

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения «Кайластуйское» №33 от 30 сентября 2011 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Дом культуры» сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В целях приведения нормативно-правовой базы Администрации сельского поселения «Кайластуйское» в соответствие с действующим законодательством и по протесту Краснокаменской межрайонной прокуратуры №07-19б-2015 от09.10.2015, Администрация  сельского поселения «Кайластуйское» постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края №33 от 30 сентября 2011 года следующего содержания:

1.1Раздел 5.  Оплата труда руководителей и главных бухгалтеров
муниципального казенного учреждения культуры
  «Кайластуйский Дом культуры»

5.1. Заработная плата руководителя, главного бухгалтера учреждения культуры включает в себя должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.
5.2.  Размер должностного оклада руководителя, главного бухгалтера учреждения культуры устанавливается Главой Администрации сельского поселения «Кайластуйское» и определяется трудовым договором.
5.3. Должностной оклад руководителя, главного бухгалтера, работающих в сельской местности, повышаются на 25 % и образуют новый оклад.
5.4.  Выплаты компенсационного характера руководителю, главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения культуры, устанавливаются в соответствии с Разделом 3 настоящего Положения.
5.5.  Выплаты стимулирующего характера руководителю, главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения культуры, устанавливаются Главой Администрации сельского поселения «Кайластуйское» в соответствии с Положением об установлении выплат стимулирующего характера с учетом критериев для установления таких выплат, позволяющих оценить результативность и качество работы.
5.6. Условия и порядок премирования руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения культуры, устанавливаются в соответствии с Положением о премировании.
5.7. Размер выплат компенсационного и стимулирующего характера определяется в процентном отношении к окладу или абсолютном выражении.»

1. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское» порядке.

Глава сельского поселения					Л.И. Лапердина